Протокол № 19
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

23 декабря 2009 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 11
Присутствовало членов Правления - 9

В том числе:
1 .Сорокин Михаил Николаевич - президент НП СРО ДВОСТ;
2. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
3. Hex Елена Викторовна - инженер - сметчик ООО «Грант»

( по доверенности);
4. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-
строй»;
б.Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»;
6. Бугаков Павел Павлович - директор ООО « Земстройсервис»;
7. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектрострой»;
8. Алексеев Александр Валентинович - зам. главного инженера

ООО «Хабаровская ремонтно-монтажная компания»;
9. Капштык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО
« Дальэнергосетьстрой».
Приглашены:
-Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП СРО ДВОСТ;
-Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии НП
СРО ДВОСТ;
-Петриченко Нина Геннадьевна -  зам. генерального директора НП СРО
ДВОСТ
Повестка дня:
1 .Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ;
2.0 выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
3.Стандарты саморегулирования НП СРО ДВОСТ.

1.По первому вопросу: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ слушали
Сорокина М. Н.
Выступили: Родионов С.В., Филиппов В.И., Бугаков П. П.
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ :
1. ООО «Востокпромтехмонтаж» , г. Магадан, директор Быковский Борис
Федорович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1

2. ООО « Востокмонтажспецстрой» , г. Магадан, Управляющий Малыгин
Виталий Петрович .
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства слушали Сорокина М.Н.
Выступили: КазаринА.М., Василец Г.Н., Вергасов А.Т., Скоморохов А.М.,
Бугаков П.П.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим
строительным организациям:
1. ООО СК « Авангард», г. Хабаровск , директор Филиппов Владимир
Иванович ;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Амурстройтехмонтаж», г.Амурск, ген. директор Нестерок Виктор
Анатольевич;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ЗАО «Дальтеплохимзащита» , г. Хабаровск, ген. директор Ступакова Вера
Васильевна;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « Цемес», г. Магадан, директор Пузырев- Харьковский Евгений
Евгеньевич;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ОАО « Стройвест», г. Магадан, ген. директор Шуманов Сергей
Александрович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО «Спецгазстрой», г. Хабаровск , ген. директор Прилуцкий Михаил
Леонидович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. Предприятие ФГУДЭП № 249, пос. Палатка, Магаданской обл., И.о.
директора Пригара Сергей Семенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО « Автотранспортное предприятие», г. Комсомольск-на-Амуре,
директор Русов Александр Вячеславович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО «Построй ДВЛ» , г. Хабаровск, директор Луковенко Дмитрий
Владимирович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО « ЮранСтрой ДВ» , г. Хабаровск, директор Ковалев Андрей
Сергеевич;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11 ООО « Аякс» г. Комсомольск-на-Амуре, директор Науменко Анатолий
Анатольевич;

2

Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « Трансэлектрострой», г Хабаровск Шишов Виктор Владимирович,
ген. директор
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13. ООО « Стройцентр», г. Хабаровск, директор Ханоян Артур Сережович -
директор;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ОАО « Тенькинская дорожная компания», пос. Маадун, Магаданская
обл., ген. директор Дрозецкий Александр Павлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15. ООО «Кольчуга -Техно», г. Южно-Сахалинск, ген. директор Халецкий
Игорь Аркадьевич;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ООО « Монотехмонтаж», г.Хабаровск, директор Вергасов Александр
Тимофеевич;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
17. ООО « Востокпромтехмонтаж» , г.Магадан, директор Быковский Б.Ю.;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
18. ООО « Востокмонтажспецстрой» , г.Магадан, Управляющий Малыгин
Виталий Петрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
19. ООО « Дальстройиндстрия», г. Комсомольск-на-Амуре, ген. директор
Силецкий Антон Владимирович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
20. ООО « Бамстроймеханизация», г. Тында, ген. директор Тарасенко
Василий Иванович;
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу: Стандарты саморегулирования НП СРО ДВОСТ
слушали Сорокина М. Н.
Выступили: Казарин А.М., Василец Г.Н., Скоморохов А.М., Филиппов В.И.,
Бугаков П.П., Вергасов А.Т.
Постановили:
- Членам Правления дать свои замечания и предложения по разработке
Стандартов саморегулирования для утверждения на общем собрании
Правления НП СРО ДВОСТ Срок февраль 2009г.
Голосовали «ЗА» «Единогласно

4. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.

3